Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 214/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 02 de março de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 189/2022

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,

Em resposta ao Requerimento nº 189/2022, de autoria dos Nobres Vereadores
Isac Sorrillo e outros, aprovado por esse Egrégio Plenário na 4º Reunião Ordinária,
realizada no dia 08 de fevereiro de 2022, informamos:

1 - Não se trata simplesmente de reativar o antigo terminal e sim uma nova
concepção, com remodelação de todo o conjunto, para a melhoria da eficiência dos
serviços públicos, facilitando o acesso aos novos serviços que farão parte do complexo a
ser implantado em seu entorno.

2 - Sim. Conforme decisões judiciais prolatadas em 1º e 2º instâncias, o
Município não está obrigado a prestar informações acompanhadas de documentos, ADIN
nº 137.246-0/7.

3 - Somente Integração de Linhas Urbanas.
4 - O Terminal Rodoviário Urbano continuará com sua atividade atual e a

Prefeitura não pretende realizar a transferência de serviços.
5,8e 9-0 projeto executivo está em fase de conclusão.
6 - Conforme decisões judiciais prolatadas em 1º e 2º instâncias, o Município

não está obrigado a prestar informações acompanhadas de documentos, ADIN nº
137.246-0/7.

7 - Está em trâmite.
10 - Prejudicada.
11 - O acompanhamento e fiscalização das obras ficarão sob a

responsabilidade da Secretaria Municipal de Obras e Serviços, cujos Profissionais
Técnicos serão definidos.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
CAMARA MUNICIPAL DE | iii
S. BÁRBARA DOESTE |

gi 16:52 | rage

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

Autoria: patricia regina marques
Assunto: Requer informações referente
a Construção do novo Terminal
Rodoviário Urbano de Santa Barbara

Chave: 5O9BB
PROTOCOLO

paAa
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste- SP| Fone (19) 3455-8000